
 

Prefeitura Municipal de Ubaitaba
Quarta-feira • 31 de Maio de 2023 • Ano XVII • Nº 1632

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Erratas ............................................................................................................................ 03 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Asclepiades de Almeida Queiroz / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Ubaitaba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REEXMDM2MTFFMJYXQJI3RJ



Quarta-feira
31 de Maio de 2023
2 - Ano XVII - Nº 1632 Ubaitaba

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REEXMDM2MTFFMJYXQJI3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
    Estado da Bahia 

 
Rua Rafael Oliveira, 01, Centro, Ubaitaba-BA 

CNPJ nº 16.137.309/0001-68 

 
 

DECRETO 366/2023 
 
 

                                                                                                              CONVOCA X CONFERÊNCIA MUNICIPAL                  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – ESTADO DA BAHIA, em conjunto com o Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei e de 
acordo com a Lei Orgânica do município, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para 
implementação da Política de Assistência Social. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 05 de 
Julho de 2023, ás 08 horas da manhã, na CDL – CÂMARA DE DIRETORES LOJISTAS, situado a Avenida 
Walter Passos, 15 Centro, Ubaitaba - Bahia tendo como Tema Central “RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS 
QUE TEMOS E O SUAS QUE QUEREMOS”  
 
Art.2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta 
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 
 
 
Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – ESTADO DA BAHIA, em 31 de maio de 2023 
 
 
 
 

Ismaile Mota dos Santos 
Prefeito em Exercício 

 
 

 
Isabella Fontes Calheira 

Secretária de Administração 
 

 
Ailane Pinheiro do Amor Divino 

Presidente do CMAS 
 
 



Quarta-feira
31 de Maio de 2023
3 - Ano XVII - Nº 1632 Ubaitaba

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REEXMDM2MTFFMJYXQJI3RJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SERVIÇO PUBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBAITABA 

      Estado da Bahia 

 
Rua Rafael Oliveira, 01, Centro, Ubaitaba-BA 

CNPJ nº 16.137.309/0001-68 

 
 
 
 
 
 
 
 

ERRATA 002/2023 
 

 
 

 
 
Errata da Resolução nº 10 de 09 de maio de 2023 – Que  Convoca a 10ª Conferência 

Municipal de Assistência Social de Ubaitaba – Bahia. 

Onde se lê no Artigo 3º: X Conferência Municipal de Assitência Social, se realizará no 

dia 14 de junho de 2023, na CDL, situado a Av.Walter Passos, 15 Centro, Ubaitaba – 

Bahia, 45545-000 Leia-se 05 DE JULHO DE 2023. 

 

 

Ubaitaba (Ba), 31 de maio de 2023 

 

 

 

Isabella Fontes Calheira 

Secretária de Administração 

 


		2023-05-31T14:21:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




